
Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32966

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 2305002/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: D. M. de Souza 
Construtora - Me. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência 
do Contrato Até 30 de outubro de 2015. Processo de Licitação: 
2804002/2014. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei 
8666/93.

 Joviano José de Almeida 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 872470

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 19/08/2015 foi Adjudicado e no dia 26/08/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 239 - PMO/2015; Objeto: 
- Contratação de empresa com fornecimento de material e 
mão de obra para prestação do serviço no fornecimento de 
refeições, lanches, doces e salgados em geral, destinados as 
ações desenvolvidas pelos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, no valor de R$ 53.812,50 (cinquenta 
e três mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos): 
RECURSOS FEDERAIS.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 239-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
330/2015. HÉLIO LEITE DE OLIVEIRA 94065276268 no valor 
de R$ - 53.812,50 (cinquenta e três mil, oitocentos e doze 
reais e cinquenta centavos). Objeto- Contratação de empresa 
com fornecimento de material e mão de obra para prestação 
do serviço no fornecimento de refeições, lanches, doces e 
salgados em geral, destinados as ações desenvolvidas pelos 
Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Vigência: 31/08/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 31 de agosto de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 870501

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 02/06/2015 foi Adjudicado e no dia 09/06/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 133 - PMO/2015; Objeto: - 
contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução do serviço de limpeza 
de forro (vedação e obstrução de acessos de morcegos 
e aplicação química de controle de pragas) para atender 
as escolas da rede municipal de ensino da zona urbana de 
acordo com a planilha quantitativa do anexo I do Instrumento 
Convocatório, no valor de R$ 71.000,00 (setenta e um mil 
reais): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 133-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 179/2015. 
DILRANDRISON DA COSTA LOPES-93354207272 no valor de 
R$ - 71.000,00 (setenta e um mil reais). Objeto- contratação 
de empresa especializada com fornecimento de material e 
mão de obra para execução do serviço de limpeza de forro 
(vedação e obstrução de acessos de morcegos e aplicação 
química de controle de pragas) para atender as escolas da 
rede municipal de ensino da zona urbana de acordo com a 
planilha quantitativa do anexo I do Instrumento Convocatório.
Vigência: 12 /06/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 12 de junho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

Protocolo 871103

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 09/06/2015 foi Adjudicado e no dia 15/06/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 141 - PMO/2015; Objeto: 
- Aquisição de peças e acessórios para manutenção de 
veículos, destinados a atender a demanda da frota de ônibus 
escolares, através da Secretaria Municipal de Educação do 
município de Oriximiná, no valor de R$ 50.940,00 (cinquenta 
mil e novecentos e quarenta reais): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 141-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
186/2015. M. M. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME no valor 
de R$ - 50.940,00 (cinquenta mil e novecentos e quarenta 
reais). Objeto- Aquisição de peças e acessórios para 
manutenção de veículos, destinados a atender a demanda 
da frota de ônibus escolares, através da Secretaria Municipal 
de Educação do município de Oriximiná.
Vigência: 17/06/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 17 de junho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 871870

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 11/06/2015 foi Adjudicado e no dia 16/06/2015 
foi Homologado a Carta Convite Nº 146 - PMO/2015; 
Objeto: - Aquisição de pneus para manutenção de veículos, 
destinados atender a demanda da frota de ônibus escolares 
através da Secretaria Municipal de Educação do município 
de Oriximiná, no valor de R$ 67.420,00 (sessenta e sete mil 
e quatrocentos e vinte reais): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 146-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
188/2015. A. H. S. PRINTES - ME no valor de R$ - 67.420,00 
(sessenta e sete mil e quatrocentos e vinte reais). Objeto- 
Aquisição de pneus para manutenção de veículos, destinados 
atender a demanda da frota de ônibus escolares através da 
Secretaria Municipal de Educação do município de Oriximiná.
Vigência: 18 /06/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 18 de junho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

Protocolo 871871

TOMADA DE PREÇO Nº TP-003-PMO/2015
Torna público para conhecimento dos interessados que 
fará abertura do processo licitatório, modalidade Tomada 
de Preço nº TP-003-PMO/2015. No qual constitui o objeto 
deste Certame a contratação de empresa para execução 
de obra na reforma geral da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Adélia Figueira, localizada na Rua Lauro Sodré 
nº 1653 no bairro Santa Luzia, na Zona Urbana do Município 
de Oriximiná. Abertura: 23/09/2015 às 09h30min. O Edital 
poderá ser adquirido no Setor Licitação da Prefeitura 
Municipal de Oriximiná, na Rua Barão do Rio Branco, 2336 
- Centro, no valor de R$ 100,00 (Cem Reais). Telefone para 
contado (93) 3544-3876. Oriximiná - PA.

TOMADA DE PREÇO Nº TP-004-PMO/2015
Torna público para conhecimento dos interessados que 
fará abertura do processo licitatório, modalidade Tomada 
de Preço nº TP-004-PMO/2015. No qual constitui o objeto 
deste Certame a contratação de empresa para execução 
de obra na reforma geral e ampliação da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Iracema Givoni, localizada na Rua 
Dom Floriano s/nº no bairro Santíssimo, na Zona Urbana do 
Município de Oriximiná. Abertura: 25/09/2015 às 09h30min. 
O Edital poderá ser adquirido no Setor Licitação da Prefeitura 
Municipal de Oriximiná, na Rua Barão do Rio Branco, 2336 
- Centro, no valor de R$ 100,00 (Cem Reais). Telefone para 
contado (93) 3544-3876.

Oriximiná - PA, 04 de setembro de 2015
Gilmara de C. Dias Varjão

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 872270

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-PMO/2015
No dia 14/08/2015 foi Adjudicado e no dia 19/08/2015 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP - 010 - PMO/2015; 
Objeto: Aquisição de motores marítimos, estacionários, 
grupos geradores, bombas submersas e periféricas e 
geradores para atender as escolas municipais da zona rural e 
esta Administração. Vencedores: J. FERREIRA MALCHER - ME, 
no valor de R$ - 722.650,00 (setecentos e vinte e dois mil, 
seiscentos e cinquenta reais); JOÃO GIORDANO FERRAGENS 
LTDA - EPP, no valor de R$ -  854.850,00 (oitocentos e 
cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais); 
MÁQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA - EPP, no valor 
de R$ - 1.634.810,00 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro 
mil, oitocentos e dez reais). Recursos Federais e Próprios do 
Município.

Oriximiná - PA, 19 de agosto de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-PMO/2015

Origem: Pregão Presencial Nº PP - 010 - PMO/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
072/2015-PMO. Contratada: J. FERREIRA MALCHER - ME, 
no valor de R$ - 722.650,00 (setecentos e vinte e dois mil, 
seiscentos e cinquenta reais); Contrato nº 073/2015-PMO. 
Contratada: JOÃO GIORDANO FERRAGENS LTDA - EPP, no 
valor de R$ -  854.850,00 (oitocentos e cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e cinquenta reais); Contrato nº 074/2015-PMO. 
Contratada: MÁQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA - 
EPP, no valor de R$ - 1.634.810,00 (um milhão, seiscentos e 
trinta e quatro mil, oitocentos e dez reais). Objeto: Aquisição 
de motores marítimos, estacionários, grupos geradores, 
bombas submersas e periféricas e geradores para atender 
as escolas municipais da zona rural e esta Administração. 
Vigência: 14/08/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 14 de agosto de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-PMO/2015
No dia 18/08/2015 foi Adjudicado e no dia 21/08/2015 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP - 011 - PMO/2015; 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços gráfi cos para atender as secretarias municipais. 
Vencedor: GRÁFICA E EDITORA ANDRADE LTDA - EPP, no 
valor de R$ - 612.338,28 (seiscentos e doze mil, trezentos e 
trinta oito reais e vinte e oito centavos). Recursos Federais e 
Próprios do Município.

Oriximiná - PA, 21 de agosto de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-PMO/2015

Origem: Pregão Presencial Nº PP - 011 - PMO/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
075/2015-PMO. Contratada: GRÁFICA E EDITORA ANDRADE 
LTDA - EPP, no valor de R$ - 612.338,28 (seiscentos e doze 
mil, trezentos e trinta oito reais e vinte e oito centavos)). 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços gráfi cos para atender as secretarias municipais. 
Vigência: 24/08/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 24 de agosto de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo 872319

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-PMO/2015
No dia 27/08/2015 foi Adjudicado e no dia 01/09/2015 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP - 012 - PMO/2015; 
Objeto: aquisição de pneus, peças, acessórios, baterias, para 
manutenção dos veículos, máquinas e motores marítimos 
através da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviço 
neste município. Vencedores: J. FERREIRA MALCHER - ME, no 
valor de R$ - 449.788,90 (quatrocentos e quarenta e nove mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos); A. H. S. 
PRINTES - ME, no valor de R$ - 820.706,00 (oitocentos e vinte 


